
UCHWAŁA NR XXIII/241/2021

RADY GMINY AUGUSTÓW

z dnia 10 sierpnia 2021 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego uzupełnienia sieci dróg ekspresowych
w województwie podlaskim o odcinek Białystok-Augustów i połączenie go z drogą

ekspresową S61 Via Baltica w miejscowości Raczki. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2020 r.  poz. 713, poz.  1378, z 2021 r.  poz.  1038)
uchwala się, co następuje:

§ 1.  1.  Rada Gminy Augustów popiera  stanowisko Podlaskiego Zespołu  Parlamentarnego
w  sprawie  uzupełnienia  sieci  dróg  ekspresowych  w  województwie  podlaskim  o  odcinek
Białystok-Augustów i połączenie go z drogą ekspresową S61 Via Baltica w miejscowości
Raczki. 

2. Uzasadnienie stanowiska określonego w § 1 ust. 1 uchwały stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2.  Uchwała podlega przekazaniu: Podlaskiemu Zespołowi Parlamentarnemu, Wojewodzie
Podlaskiemu;  Marszałkowi  Województwa  Podlaskiego;  Staroście  Augustowskiemu;
Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i  Autostrad; Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku, Ministrowi Infrastruktury.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały nr XXIII/241/2021

Rady Gminy Augustów z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie
stanowiska Rady Gminy Augustów dotyczącego uzupełnienia sieci dróg ekspresowych

w województwie podlaskim o odcinek Białystok-Augustów i połączenie go z drogą
ekspresową S61 Via Baltica w miejscowości Raczki. 

Rada  Gminy  Augustów  popiera  stanowisko  Podlaskiego  Zespołu  Parlamentarnego
w  sprawie  uzupełnienia  sieci  dróg  ekspresowych  w  województwie  podlaskim  o  odcinek
Białystok-Augustów i połączenie go z drogą ekspresową S61 Via Baltica w miejscowości
Raczki.  Za  realizacją  tej  inwestycji  przemawia  wiele  argumentów  natury  technicznej,
środowiskowej, społecznej i gospodarczej. 

Droga  Białystok-Augustów-Suwałki-granica  państwa  stanowi  ważny  samodzielnie
ciąg  komunikacyjny  o  największym  natężeniu  ruchu  w  tej  części  Polski  i  jednym  z
największych w kraju. Jest to najkrótsze połączenie aglomeracji białostockiej i schodzących
się na jej obszarze dróg ekspresowych S8 i S19, prowadzące do granicy z Litwą, pozostałych
krajów bałtyckich i Skandynawii. Droga ta ma duże znaczenie w ruchu międzynarodowym
oraz  wpływa  na  rozwój  cywilizacyjny  i  jakość  życia  mieszkańców  w  znacznej  części
województwa podlaskiego i  północno-wschodniej Polski.  Łączy dwa największe miasta w
województwie  podlaskim  -  Białystok  i  Suwałki  oraz  prowadzi  do  Augustowa  jako
popularnego  ośrodka  turystyczno-uzdrowiskowego  i  atrakcyjnego  pod  względem
turystyczno-środowiskowym Pojezierza Suwalsko-Augustowskiego.

Wobec powyższego Rada Gminy Augustów zwraca się o pilne uzupełnienie sieci dróg
ekspresowych w naszym województwie o odcinek Białystok - Augustów - Raczki (połączenie
z drogą S61) stanowiący niezwykle ważną i potrzebną inwestycję. 


